Ancak kaledeki Deylem
li garnizonunun ihaneti yüzünden Van yö
resinde hüküm süren Ermeni Vaspurakan
prensine iltica etmek zorunda kaldı. Bu
sırada Kafkasya'da yeniden denetimi sağ
lamak üzere baskılarını iyice arttıran Bi
zans imparatoru nezdinde Dvin'i geri ala
bilmek için bazı teşebbüslerde bulunduy
sa da bir sonuç alamadı ve 344 (955) yı
lında vefat etti.

Muhammed b. Şeddad'ın üç oğlundan
en büyüğü olan Ebü'l-Hasan Ali ei- Leşkerl,
Parisos hakimi Ermeni Grigor'un hizmeti
ne girip karşılığında Sotk ve Berd-Şeml
ram'ı aldı. İkinci oğlu Fazi (FaziQn), Ham
danller'in Amid valisi Neca'nın hizmetine
girdi.

Merzüban'ın 372'de (982-83). Şirvan

şah'a yeniJip Serdea'yı kaybetmesi itibarı

nın sarsılmasına sebep oldu. Bazı söylen
tiler iki kardeşin arasının açılmasına yol aç
tı. Fazi bir av sırasında Merzüban'ı bizzat
öldürerekyönetimi ele geçirdi (375/ 985).

ardından Serdea ve Beylekan' ı geri aldı.
Daha sonra Gürcü toprakları üzerine yü
rüdü , ancak yenilgiye uğradı (989) . Fazi,
Kaket ve Heref i istila edince Gürcü Kralı

III. Bagrat, Ani Ermeni prensi Gagik ile bir
likte Şemkur'u kuşatıp onu barışa zorladı.

Bu çerçevede Tiflis valisine Gürcüler ile
mücadelesinde destek vererek cepheyi ge
nişletti. Fakat sonraki dönemde Ermeni
ler' e karşı yürüttüğü siyasetin bir netice
si olarak Bizans'ın, diğer taraftan da Oğuz
lar'ın baskısına maruz kaldı . Selçuklu Dev
leti kurulunca Selçuklular'ın hedefi duru
muna geldi. Gence 438 (1046-47) yılında
Kutalmış tarafından kuşatıldıysa da Bizans
ordusunun yaklaşması yüzünden kuşatma
kaldırıldı. Bizans imparatorunu bir kurtarı
cı gibi karşılayan ll. Ali ei-Leşkerl. Bizans'a
tabi olup oğlu Erdeşlr'i imparatora rehi
ne olarak verdi. Buna rağmen Bizans ve
Selçuklular karşısında kendini güvende gör
mediğinden ölünceye kadar (441/1049-50)

ülkesinde sık sık yer değiştirerek yaşamak
zorunda kaldı. Yerine geçen küçük oğlu Ebu
Mansur Enuşirvan, Bizans' ın Arran üze
rindeki baskılarını azaltmak düşüncesiyle
bazı sınır kalelerini Gürcü yönetimine dev
retmeyi kararlaştırdı. Ancak bu durum
tahttan indirilmesine ve yerine Fazi'ın oğ
lu Ebü'I-Esvar Şavur'un geçiritmesine yol
açtı.

İmparatorun baskısı daha sonra
ki yıllarda devam etti. Ebü'I-Esvar netice
de Dvin'e çekilmeye mecbur kaldı. Bu sı
rada Gence'de Ebu Mansur Enuşirvan'a
karşı isyan çıktı . Ebü'I-Esvar, Gence'ye gi
dip isyanı kontrol altına aldı , ardından bü
tün Arran'a hakim oldu. 445 (1053) yılında
Gürcüler'e ait bazı sınır kalelerini ele ge
çirip buraları tahkim etti. Oğlu Ebu Nasr
İskender'i Dvin'in idaresiyle görevlendirdi.
Şeddadiler'in bu parlak günleri uzun sür
medi.

Irak Selçukluları'nın iktidar kavgalarıyla
meşgul olmasından ve kazandıkları bu son
savaştan cesaret alan Gürcüler, Dvin'i zap
tederek şehirde büyük bir katliam yaptı
lar. Bu olaylar üzerine Irak Selçuklu Sulta
nı Arslanşah b. Tuğrul ve Atabeg Şemsed
din ildeniz'in girişimiyle oluşturulan büyük
bir ordu 558 (1163) yılında Gürcistan Kra
lı Giorgi'yi ağır bir yenilgiye uğrattı ve Gi
orgi Ani'yi iade etmeye mecbur kaldı. Bü
yük tahribata uğramış olan şehrin iman
için gerekli tedbirleri alan Atabeg ildeniz
buraya Fahreddin Şeddad'ın kardeşi Şe

hinşah' ı (Şahanşah) vali tayin etti. Gürcü
Kralı Giorgi 1175'te Ani'yi üçüncü defa
zaptedip Şehinşah'ı Tiflis'e götürdü. Böy
lece Şeddadller'in Ani kolu da sona ermiş
oldu. Selçuklular'abağlı kuwetler, bu ola
yın ardından bir defa daha Irak Selçuklu
Sultanı Arslanşah'ın kumandasında top
landılar. Selçuklu ordusu Gürcüler'i yene
rek Dvin'e kadar ilerledi (Muharrem 571 1
Ağustos ıı75). Giorgi mağlup olunca Ani'
yi iade etmeye ve Şehinşah ' ı serbest bı
rakmaya mecbur oldu. Kaynaklarda bu ta
rihten sonra Şeddadller'den bahsedilme
mektedir. Ancak Ani'deki 595 (1199) ta
rihli bir kitabeden Sultan b. Mahmud b.
Şiivur b. Menuçihr eş-Şeddadl (muhteme
len Şehinşah) adlı bir hanedan mensubunun
hayatta olduğu anlaşılmaktadır.